
DIÁRIO OFICIAL
            MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

E X P E D IE N T E
O Diário Oficial do Município de Fernando Prestes, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Fernando 
Prestes poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandoprestes.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/fernando_prestes
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  F e r n a n d o  P r e s t e s
CNPJ 47.826.763/0001-50
Rua São Paulo, nº 57 - Centro
Telefone: (16) 3258-1138
E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br
Sítio: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
fernando_prestes

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  F e r n a n d o  P r e s t e s
CNPJ 49.227.770/0001-60
Rua São Paulo, nº 56
Telefone: (16) 3258-1273
Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br

            MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES
          

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Extrato 2 ................................................................................. 
Dispensas - Aviso de Abertura 9 ............................................. 

Terça-feira, 16 de abril de 2024                                                  Ano XI | Edição nº 1013                                                                      Página 1 de 9



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 16 de abril de 2024 Ano XI | Edição nº 1013 Página 2 de 9

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
(Resumo)

Contrato:  55/2024;  Contratante:  Prefeitura
Municipal  de  Fernando  Prestes;
Contratada:  AGROMARIA  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE
MÁQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  AGRICOLA  LTDA.  EPP;
Objeto:  Contratação  de  empresa  para  aquisição  de
roçadeira  hidráulica  dupla  transmissão  direta,  com
alienação simultânea de duas roçadeiras de propriedade da
municipalidade;  Prazo  do  Contrato:  12  (doze)  meses;
Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias; Valor: R$ 15.500,00;
Dotação:  PODER  EXECUTIVO;  02  05  00  -  Serviços
Municipais, 26 782 - Transporte Rodoviário, 26 782 0007 -
Estradas Vicinais, 26 782 0007 2009 0000 - Manutenção
dos  Serviços  Estradas  Rodagem  Municipal  -  214
4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL  PERMANENTE
0.01.00-110 000 1.500; Processo nº: 22/2024; Dispensa
Eletrônica nº: 10/2024; Assinatura: 15/04/2024.

Fernando Prestes, 15 de abril de 2024.
_______________________________________________

Rodrigo Ravazzi
Prefeito Municipal

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 16 de abril de 2024 Ano XI | Edição nº 1013 Página 3 de 9

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  

Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 
 

 

 

1 

  

 

Pregão Eletrônico nº 08/2024 

 

Atas de Registro de Preços nº 12.1; 12.2; 12.3; 12.4 e 12.5/2024 

 

(Resumo)  

 

Processo: 13/2024; Objeto: futuras e eventuais  aquisições de peças, no que tange aos veículos 

automotivos da frota pública municipal (Veículos, Leves, Pesados e Maquinas, peças mecânicas e 

elétricas), como referência de preço, via Tabela de preço: Peça de reposição              Montadora/Genuína 

ou peça legítima os preços estarão submetidos às Tabelas das montadoras e Peça de reposição 

Fabricante/Original, que atendam às mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade daquelas 

produzidas pelos fabricantes das peças originais nos termos estabelecidos na nomenclatura e normas de 

fabricação da ABNT NBR 15296 para autopeças e suas possíveis alterações, tendo como referência a 

tabela supracitada a do Sistema TRASVALOR; Registro de Preços:  

 

12.1 – VITOR APARECIDO DOS REIS ME: 

 

Item 

VITOR APARECIDO DOS REIS 

 

 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

% Desconto 

1 LINHA DE PEÇAS AGRALE (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

GENUÍNA 

 

UN 1 32 

2 LINHA DE PEÇAS CAIO (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

GENUÍNA 

 

-- 1 43 

3 LINHA DE PEÇAS CHEVROLET (TIPO 

LEVE) ORIGINAL/GENUINA 

 Marca: GENUÍNA 

 

UN 1 43 

4 LINHA DE PEÇAS CITROEN (TIPO 

LEVE) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

GENUÍNA 

 

UN 1 44 

6 LINHA DE PEÇAS FIAT (TIPO LEVE) 

ORIGINAL/GENUINA Marca: 

GENUÍNA 

 

UN 1 40 

7 LINHA DE PEÇAS FORD (TIPO LEVE) 

ORIGINAL/GENUINA Marca: 

GENUÍNA 

 

UN 1 40 

8 LINHA DE PEÇAS FORD (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

GENUÍNA 

UN 1 40 

10 LINHA DE PEÇAS IVECO (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

UN 1 33 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 16 de abril de 2024 Ano XI | Edição nº 1013 Página 4 de 9

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  

Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 
 

 

 

2 

  

 

GENUÍNA 

13 LINHA DE PEÇAS 

MARCOPOLO/VOLARE (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

GENUÍNA 

 

-- 1 39,5 

17 LINHA DE PEÇAS NEW HOLLAND 

(TIPO MAQUINAS) 

ORIGINAL/GENUINA 

 Marca: GENUÍNA 

 

UN 1 37 

19 LINHA DE PEÇAS RENAULT (TIPO 

LEVE) ORIGINAL/GENUINA  

Marca: GENUÍNA 

 

UN 1 39,9 

20 LINHA DE PEÇAS RENAULT (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA  

Marca: GENUÍNA 

 

UN 1 39,9 

21 LINHA DE PEÇAS SCANIA (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

GENUÍNA 

 

UN 1 42 

23 LINHA DE PEÇAS VOLKSWAGEN 

(TIPO LEVE) ORIGINAL/GENUINA 

 Marca: GENUÍNA 

 

UN 1 49 

24 LINHA DE PEÇAS VOLKSWAGEN 

(TIPO PESADO) ORIGINAL/GENUINA  

Marca: GENUÍNA 

 

UN 1 37 

25 LINHA DE PEÇAS PEUGEOT (TIPO 

LEVE) ORIGINAL/GENUINA  

Marca: GENUÍNA 

-- 1 39,5 

 

12.2 – RENOVA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS EPP: 

 

Item 

RENOVA AUTO PECAS E SERVICOS 

LTDA 

 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

   

% Desconto 

5 LINHA DE PEÇAS CITYCLASS (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA  

Marca: CITYCLASS 

 

-- 1 21 

16 LINHA DE PEÇAS NEO BUS (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

NEOBUS 

 

-- 1 30 

18 LINHA DE PEÇAS PEUGEOT (TIPO UN 1 29,9 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 16 de abril de 2024 Ano XI | Edição nº 1013 Página 5 de 9

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  

Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 
 

 

 

3 

  

 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA  

Marca: PEUGEOT 

 

22 LINHA DE PEÇAS TRITON - 

MITSUBISHI (TIPO LEVE) 

ORIGINAL/GENUINA 

 Marca: MITSUBISHI 

 

-- 1 30 

26 LINHA DE PEÇAS MASCARELO (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA  

Marca: MASCARELO 

-- 1 30 

 

12.3 – LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.: 

 

Item 

LINCETRACTOR COMERCIO, 

IMPORTACAO E EXPORTACAO LTD 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

% Desconto 

9 LINHA DE PEÇAS IRIZAR (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

IRIZAR 

 

-- 1 22 

12 LINHA DE PEÇAS LS (TIPO 

MAQUINAS) ORIGINAL/GENUINA 

Marca: LS 

UN 1 35 

 

12.4– N BILLACHI JUNIOR PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA. ME: 

 

Item 

N BILLACHI JUNIOR PECAS E 

LUBRIFICANTES LTDA 

 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

% Desconto 

11 LINHA DE PEÇAS LIUGONG (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

LIUGONG 

 

-- 1 35,8 

14 LINHA DE PEÇAS MASSEY FERGUSO 

(TIPO MAQUINAS) 

ORIGINAL/GENUINA  

Marca: AGCO 

UN 1 39,8 

 

12.4– N BILLACHI JUNIOR PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA. ME: 

 

Item 

VALECAR PECAS E ACESSORIOS 

LTDA 

 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

% Desconto 

15 LINHA DE PEÇAS MERCEDES (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

MERCEDES 

UN 1 35,5 

 

Dotações: 02 03 Educação 02 03 00 Educação - 12 Educação - 12 362 Ensino Médio - 12 362 0152 

Transporte Escolar - 12 362 0152 2017 0000 Manutenção do Setor de Transp. de Alunos-TEEM - 075 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 16 de abril de 2024 Ano XI | Edição nº 1013 Página 6 de 9

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  

Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 
 

 

 

4 

  

 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE COM - 02 03 Educação - 02 03 00 Educação - 12 Educação - 12 361 Ensino 

Fundamental - 12 361 0152 Transporte Escolar - 12 361 0152 2062 0000 Manutenção do Transporte 

Escolar- PNATE - 072 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 0.05.00-288 000 1.553SUMO 0.01.00-

200 000 1.500 076 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 0.02.00-230 001 1.571 - 077 3.3.90.30.00 

MATERIAL DE CONSUMO 0.02.00-231 000 1.571 - 02 04 00 Saúde e Saneamento - 10 Saúde - 10 301 

Atenção Básica - 10 301 0120 Atendimentos em UBS 

10 301 0120 2069 0000 Incentivo Financeiro da APS - Captação Ponderada - 143 3.3.90.30.00 

MATERIAL DE CONSUMO 0.05.13-301 009 1.600 - 02 08 00 Fundo Municipal Dir. Criança e 

Adolescente - 08 Assistência Social - 08 243 Assistência à Criança e ao Adolescente - 08 243 0008 Fundo 

Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - 08 243 0008 2042 0000 Manut.do Conselho Tutelar do 

Município - 251 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-510 000 1.500 - 02 05 Serviços 

Municipais - 02 05 00 Serviços Municipais - 26 Transporte - 26 782 Transporte Rodoviário - 26 782 0007 

Estradas Vicinais - 26 782 0007 2009 0000 Manutenção dos Serviços Estradas Rodagem Municipal - 209 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-110 000 1.500 - 02 05 00 Serviços Municipais - 15 

Urbanismo - 15 452 Serviços Urbanos - 15 452 0004 Coleta e Disposição do Lixo Domiciliar - 15 452 

0004 2005 0000 Manutenção da Infra Estrutura Urbana - 196 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0.01.00-110 000 1.500 - 02 03 00 Educação - 12 Educação - 12 364 Ensino Superior - 12 364 0156 

Transporte Universitário - 12 364 0156 2060 0000 Transporte Escolar do Ensino Superior - 082 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-200 000 1.500 - 02 03 00 Educação - 12 Educação - 12 

361 Ensino Fundamental - 12 361 0152 Transporte Escolar - 12 361 0152 2016 0000 Manutenção do 

Transporte Escolar - 066 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-220 000 1.500.1001 - 02 01 

00 Chefia do Executivo - 04 Administração - 04 122 Administração Geral - 04 122 0001 Gestão Político 

Administrativa - 04 122 0001 2003 0000 Manut. do Gabinete do Prefeito e Dependências - 019 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-110 000 1.500 - 02 04 00 Saúde e Saneamento - 10 

Saúde - 10 301 Atenção Básica - 10 301 0120 Atendimentos em UBS 

10 301 0120 2022 0000 Fundo Municipal da Saúde - 131 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0.01.00.1.500.1002-310 000 - 02 07 00 Fundo Municipal de Assistência Social - 08 Assistência Social - 08 

244 Assistência Comunitária - 08 244 0106 Desenvolvimento Econômico e Social - 08 244 0106 2048 

0000 Manutenção dos Serviços de Assist. Social - 228 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-

510 000 1.500; Nº de Proponentes: 14;  

Vigência das Atas: 15/04/2024 à 14/04/2025; Assinatura das Atas: 15/04/2024. 

     

Fernando Prestes, 15 de abril de 2024. 

 

 

 

_____________________________ 

Rodrigo Ravazzi 

Prefeito Municipal 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 16 de abril de 2024 Ano XI | Edição nº 1013 Página 7 de 9

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  

Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

(Resumo) 

 

Objeto: Aquisições de peças, no que tange aos veículos automotivos da frota pública municipal 

(Veículos, Leves, Pesados e Maquinas, peças mecânicas e elétricas), como referência de preço, via 

Tabela de preço: Peça de reposição Montadora/Genuína ou peça legítima os preços estarão 

submetidos às Tabelas das montadoras e Peça de reposição Fabricante/Original, tendo como 

referência a tabela supracitada a do Sistema TRASVALOR; Contratadas: Contrato nº 56/2024 

- VITOR APARECIDO DOS REIS ME  - Valor: R$ 524.000,00; Contrato nº 57/2024 – 

RENOVA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS EPP- Valor: R$ 85.000,00; Contrato nº 58/2024 - 

LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. -  

Valor: R$ 58.000,00; Contrato nº 59/2024 - N BILLACHI JUNIOR PEÇAS E 

LUBRIFICANTES LTDA. ME - Valor: R$ 90.000,00; e, Contrato nº 60/2024 - VALECAR 

PEÇAS E ACESSORIOS LTDA. EPP - Valor: R$ 80.000,00.  Prazo: 12 (doze) meses, devendo 

iniciar-se em 15 de abril de 2024 e encerrar-se em 14 de abril de 2025; Dotação: 02 03 Educação 

02 03 00 Educação - 12 Educação - 12 362 Ensino Médio - 12 362 0152 Transporte Escolar - 12 

362 0152 2017 0000 Manutenção do Setor de Transp. de Alunos-TEEM - 075 3.3.90.30.00 

MATERIAL DE COM - 02 03 Educação - 02 03 00 Educação - 12 Educação - 12 361 Ensino 

Fundamental - 12 361 0152 Transporte Escolar - 12 361 0152 2062 0000 Manutenção do 

Transporte Escolar- PNATE - 072 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 0.05.00-288 000 

1.553SUMO 0.01.00-200 000 1.500 076 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 0.02.00-230 

001 1.571 - 077 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 0.02.00-231 000 1.571 - 02 04 00 

Saúde e Saneamento - 10 Saúde - 10 301 Atenção Básica - 10 301 0120 Atendimentos em UBS 

10 301 0120 2069 0000 Incentivo Financeiro da APS - Captação Ponderada - 143 3.3.90.30.00 

MATERIAL DE CONSUMO 0.05.13-301 009 1.600 - 02 08 00 Fundo Municipal Dir. Criança e 

Adolescente - 08 Assistência Social - 08 243 Assistência à Criança e ao Adolescente - 08 243 0008 

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - 08 243 0008 2042 0000 Manut.do 

Conselho Tutelar do Município - 251 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-510 000 

1.500 - 02 05 Serviços Municipais - 02 05 00 Serviços Municipais - 26 Transporte - 26 782 

Transporte Rodoviário - 26 782 0007 Estradas Vicinais - 26 782 0007 2009 0000 Manutenção dos 

Serviços Estradas Rodagem Municipal - 209 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-

110 000 1.500 - 02 05 00 Serviços Municipais - 15 Urbanismo - 15 452 Serviços Urbanos - 15 452 

0004 Coleta e Disposição do Lixo Domiciliar - 15 452 0004 2005 0000 Manutenção da Infra 

Estrutura Urbana - 196 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-110 000 1.500 - 02 03 

00 Educação - 12 Educação - 12 364 Ensino Superior - 12 364 0156 Transporte Universitário - 12 

364 0156 2060 0000 Transporte Escolar do Ensino Superior - 082 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO 0.01.00-200 000 1.500 - 02 03 00 Educação - 12 Educação - 12 361 Ensino 

Fundamental - 12 361 0152 Transporte Escolar - 12 361 0152 2016 0000 Manutenção do 

Transporte Escolar - 066 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-220 000 1.500.1001 

- 02 01 00 Chefia do Executivo - 04 Administração - 04 122 Administração Geral - 04 122 0001 

Gestão Político Administrativa - 04 122 0001 2003 0000 Manut. do Gabinete do Prefeito e 

Dependências - 019 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-110 000 1.500 - 02 04 00 

Saúde e Saneamento - 10 Saúde - 10 301 Atenção Básica - 10 301 0120 Atendimentos em UBS 

10 301 0120 2022 0000 Fundo Municipal da Saúde - 131 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO 0.01.00.1.500.1002-310 000 - 02 07 00 Fundo Municipal de Assistência Social - 08 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 16 de abril de 2024 Ano XI | Edição nº 1013 Página 8 de 9

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  

Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

Assistência Social - 08 244 Assistência Comunitária - 08 244 0106 Desenvolvimento Econômico 

e Social - 08 244 0106 2048 0000 Manutenção dos Serviços de Assist. Social - 228 3.3.90.30.00 

MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-510 000 1.500;  Processo nº:  13/2024; Pregão Eletrônico 

nº: 08/2024; Assinatura: 15/04/2024. 

 

Fernando Prestes, 15 de abril de 2024.  

 

 

 

 

__________________________________________ 

Rodrigo Ravazzi 

Prefeito Municipal 
 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 16 de abril de 2024 Ano XI | Edição nº 1013 Página 9 de 9

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  

Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES/SP 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA COM LANCE 

 

PROCESSO N° 27/2024 – DISPENSA ELETRÔNICA COM LANCE Nº 11/2024 – COM BASE NO 

ART. Nº 75,           INCISO II da Lei 14.133/2021. 

 

A Prefeitura Municipal de Fernando Prestes/SP torna público aos interessados que a administração municipal 

pretende realizar Dispensa com critério de julgamento menor preço global por lote, em conformidade com 

Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, e demais legislações aplicáveis. 

 

O objeto da presente dispensa é a a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM GERAL, DESTINADAS AOS EVENTOS 

ESPORTIVOS QUE A PREFEITURA DE FERNANDO PRESTES, ATRAVÉS DO 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO PRETENDE REALIZAR 

NO ANO DE 2024, podendo eventuais interessados apresentar Propostas de Preços no prazo de 3 (três) dias 

úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 

 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 19/04/2024 às 23h59min. 

 

Data da sessão de Lances: 22/04/2024 às 08h30min 

 

Valor de Redução Mínima entre os Lances: 0,5% (meio por cento) 

 

As empresas interessadas deverão solicitar a chave de acesso do sistema Portal de Compras Municipal, 

em até 1 (um) dia útil antes do certame, 08:00 às 16:00h. 

 

DO ACESSO AO AMBIENTE VIRTUAL PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA 

 

O certame será realizado através do sistema PORTAL DE COMPRAS 

http://transparencia.fernandoprestes.sp.gov.br:8079/comprasedital/, por meio da internet. 

O cadastro no Sistema será efetuado no endereço 

http://transparencia.fernandoprestes.sp.gov.br:8079/comprasedital/ na opção SOLICITAR CHAVE DE 

ACESSO, no canto direito da tela. Após encaminhar a            solicitação, será enviado por e-mail a Chave de 

identificação e a Senha. O cadastro será feito  apenas uma vez. O manual do fornecedor desenvolvido 

para auxiliar na operação do Portal de       Compras está disponível para download no endereço:  

http://transparencia.fernandoprestes.sp.gov.br:8079/comprasedital/ e também através de solicitação por e-

mail para: licitacao@fernandoprestes.sp.gov.br 

 

Qualquer dúvida em relação ao acesso no Sistema operacional poderá ser esclarecida pelo telefone: (16) 3258-

4000 ou e-mail: licitacao@fernandoprestes.sp.gov.br 

 

O Aviso/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial   do Município 

https://fernandoprestes.sp.gov.br/licitacao/ 

 

Outras informações poderão ser obtidas na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de   Fernando Prestes 

da 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00 de segunda à sexta feira. 

 

 Fernando Prestes/SP, 15 de abril de 2024. 

 

 

 _______________________________________ 

José Rogério Magni 

Agente de Serviços de Licitação e Contratos 

Dispensas - Aviso de Abertura
Dispensas - Aviso de Abertura


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Dispensas - Aviso de Abertura



		2024-04-16T11:15:25+0000




